Профсоюз работников народного образования и науки РФ

                          Чеченская республиканская организация

         Первичная профсоюзная организация МБОУ «Ачерешкинская СШ»

                                     ЗАСЕДАНИЕ ПРОФКОМА

           Протокол №6                                                                          от 25.08.2025 г.

Всего членов профкома: 9.

Количество присутствующих: 9.

Отсутствует по уважительной причине: 0.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О распределении нагрузки на 2025–2026 учебный год.

2. О рассмотрении и утверждении плана первичной профсоюзной организации на

2025–2026 учебный год.

3. О рассмотрении и утверждении плана кружковой работы и списка участников

занятий кружка на 2025–2026 учебный год.

4. О рассмотрении и утверждении кандидатуры руководителя кружка по духовно-

нравственному и правовому воспитанию работников.

5. О согласовании локальных актов образовательного учреждения с профкомом,

рассмотрении и утверждении должностных инструкций членов педагогического

коллектива и обслуживающего персонала.

6. О составлении планов работы уполномоченными на 2025–2026 учебный год и

ознакомлении их с составом Районного совета уполномоченных и Районных

координационных советов уполномоченных по десяти направлениям.

7. О надбавке к ставке в 20 % руководителю кружка духовно-нравственного и

правового воспитания работников.

1. СЛУШАЛИ: по первому вопросу директора школы о распределении нагрузки

на 2025–2026 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: учебную нагрузку на новый учебный год утвердить;

учителям, которых нет полной ставки, написать заявления о согласии работать на

неполную нагрузку.

2. СЛУШАЛИ: по второму вопросу председателя ППО. Она зачитала отчет о

работе ППО за 2024–2025 учебный год и представила на рассмотрение и

утверждение план работы ППО на 2025–2026 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: план работы первичной профсоюзной организации на 2025–

2026 учебный год утвердить.

3. СЛУШАЛИ: по третьему вопросу председателя ППО Байсултанову И. Б. Она

представила на рассмотрение и утверждение план кружковой работы и список

участников занятий на новый учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: план кружковой работы и список участников занятий на

новый учебный год утвердить (список слушателей кружка прилагается).

4. СЛУШАЛИ: по четвертому вопросу заместителя председателя ППО Жамаева

И. М.-Р. По его предложению выдвинуты две кандидатуры на должность

руководителя кружка по духовно-нравственному и правовому воспитанию

работников школы: 1) Байсултанова И. Б., 2) Оздамиров А. А. После обсуждения

этих кандидатур решили избрать на должность руководителя кружка Байсултанову

И. Б. – председателя ППО.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать на должность руководителя кружка по духовно-

нравственному и правовому воспитанию работников школы Байсултанову И. Б. с

изданием приказа по школе с 01.09.2025 г.

5. СЛУШАЛИ: по пятому вопросу директора школы Бетирову З. Ш. и

уполномоченного по охране труда Жамаева И. М.-Р. Ими были представлены

вопросы согласования локальных актов с профкомом, рассмотрения и утверждения

должностных инструкций педагогического коллектива и обслуживающего

персонала.

ПОСТАНОВИЛИ: согласовать локальные акты учреждения с профкомом,

утвердить должностные инструкции педагогического коллектива и

обслуживающего персонала на 2025–2026 учебный год.

6. СЛУШАЛИ: по шестому вопросу председателя ППО Байсултанову И. Б. Она

предложила уполномоченным по всем направлениям активизировать свою работу.

Проверить планы прошлого года и, проанализировав эту работу, составить планы на

2025–2026 учебный год согласно плану работы ППО МБОУ «Ачерешкинская СШ»

на 2025–2026 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: составить и утвердить план работы уполномоченных

первичной профсоюзной организации на 2025–2026 учебный год. Уполномоченным

проводить работу согласно планам Координационных советов.

7. СЛУШАЛИ: по седьмому вопросу председателя ППО Байсултанову И. Б. Она

довела до сведения присутствующих о том, что в школе действует кружок духовно-

нравственного и правового воспитания работников. В соответствии с

постановлением № 184 Правительства Чеченской Республики руководителю кружка

предусмотрена доплата к ставке в размере 20 %. Она отметила целесообразность

включения данной надбавки при составлении тарификации на 2025–2026 учебный

год.

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать директору школы о включении в

тарификацию надбавки в размере 20 % к ставке руководителю кружка.

Председатель профкома: ___________/И.Б.Байсултанова/